



غیر محرمانه

تجمع کارگران معدن زغال سنگ

صبح دیروز شماری از کارگران معدن زغال سنگ البرز گلندرود در استان مازندران مقابل ساختمان تهیه و تولید در تهران تجمع کردند. این کارگران در ادامه مشکلاتشان برای عقد قرارداد با پیمانکار معترض هستند. این کارگران مدعی هستند که در روزهای اخیر فشار کارفرما برای تسویه حساب با انعقاد قرارداد با پیمانکار افزایش یافته است. به گفته آنها، مهم ترین مسأله‌ای که موجب تشدید اعتراض کارگران این واحد شده مشخص نشدن وضعیت شغلی کارگران با حضور پیمانکار جدید است. یکی از کارگران گفت: شرکت تهیه تولید موادمعدنی، مجتمع زغال سنگ گلندرود را با حدود ۳۰ کارگر از تاریخ یکم آذرماه ۱۴۰۰ به یک پیمانکار بخش خصوصی واگذار کرده است، با وجود آنکه کارگران هیچ مشکلی از واگذاری استخراج معدن به یک شرکت پیمانکار خصوصی و کار با آن ندارند اما خواسته آنها عقد قرارداد به واسطه یک شرکت تامین نیرو با شرکت تهیه تولید مواد معدنی همانند سال‌های گذشته است.

کشف شبکه گسترده فساد اداری

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دماوند از دستگیری ۱۳ نفر در پرونده شبکه فساد اداری در این شهرستان و استان تهران خبر داد و گفت: در این پرونده، برخی افسران از وظایف قانونی خود تخلف کرده بودند و تضییع شدید حقوق بیت‌المال را داشتند که با آنها برخورد شده است. محمدتقی تقی‌زاده در خصوص ادامه روند پرونده کشف شبکه گسترده ارتشا در شهرستان دماوند و استان تهران گفت: در پرونده شبکه گسترده فساد مالی و ارتشا، برخی افراد از وظایف قانونی خود تخلف کرده بودند و تضییع شدید حقوق بیت‌المال را داشتند که با آنها برخورد شده است. وی با اشاره به اینکه در رابطه با این پرونده قبلاً ۹ نفر از اعضای شبکه بازداشت شده بودند، افزود: پرونده شبکه فساد اداری در جریان رسیدگی قرار دارد و با دستگیری ۴ نفر دیگر، تعداد دستگیرشدگان در این رابطه به ۱۳ نفر رسیده و پرونده آن توسط وزارت اطلاعات در حال پیگیری است.

تجمع کلاه سفیدها

دیروز جمعی از کلاه سفیدهای وزارت نیرو مقابل دفتر مرکزی سازمان امور اداری و استخدامی کشور تجمع کردند. این تیروها خواسته‌های خود را اینگونه مطرح کردند: با استناد به ماده ۱۲۴ قانون مدیریت خدمات کشوری، مطابق ابلاغیه شماره ۱۱۴۹۵۸۷ مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۱۲ و نامه شماره ۱۱۹۲۱۸۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۳/۰۸ سازمان اداری و استخدامی به وزارت نیرو، مشاغل اپراتور و مسئول پست در زمره مشاغل کارگری هستند. همچنین با توجه به اینکه ما شاغلان مشاغل فوق از طریق آزمون‌های استخدام سراسری وزارت نیرو در شرکت‌های برق منطقه‌ای جذب شده‌ایم و کلیه مراحل آزمون علمی، مصاحبه عملی و فرآیند هسته‌زینش را با موفقیت سپری کرده‌ایم، دارای پست‌های سازمانی مصوب هستیم. حال با توجه به اینکه تمامی مراحل استاندارد آزمون‌های استخدامی را طی کرده‌ایم، باید مجوز استخدامی تمامی کارمندان پیمانی و رسمی در مشاغل اپراتور و مسئول پست توسط سازمان اداری و استخدامی و تبدیل وضعیت از کارمندی به کارگری دائم، صادر شود.

محاكمه مجدد قاتل شهید رنجبر

رئیس کل دادگستری فارس گفت: برای پرونده قاتل شهید رنجبر در روز ۲۴ اردیبهشت وقت رسیدگی مجدد در نظر گرفته شده است؛ این اتفاق به دستور دیوان عالی انجام می‌شود. حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی با اشاره به آخرین روند رسیدگی به پرونده قاتل شهید رنجبر بیان کرد: پرونده قاتل شهید رنجبر در استان فارس رسیدگی و حکم قصاص صادر شد. به نقل از دادگستری فارس، پرونده قاتل شهید رنجبر در استان فارس رسیدگی و حکم قصاص صادر شد. به نقل از دادگستری فارس، شعبه ۲ دیوان عالی کشور ارسال شد. وکیل متهم اعتراض داشت که شاید متهم دچار اختلالات روحی و روانی باشد و پرونده باید به هیات کارشناسی پزشکی قانونی برود تا آنها نیز نظرشان را بدهند.

تجمع ساکنان روستای شیخ تقه

جمعی از ساکنان روستای شیخ تقه از توابع شهرستان قروه کردستان به تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی برای ایجاد کارخانه اعتراض کردند. این تجمع کنندگان که پیش‌تر نیز در تاریخ ۲۴ فروردین‌ماه اعتراض خود را به ایجاد کارخانه در زمین‌های کشاورزی اعلام کرده بودند، گفتند: به‌جای کارخانه فولاد زاگرس که در سال ۹۲ به بهانه‌های مختلف تعطیل شد، اکنون به‌دنبال ایجاد کارخانه‌ای روی زمین‌های کشاورزی سنددار و تخریب این زمین‌ها هستند. اعتراض کنندگان می‌گویند: کارخانه‌ای که در سال ۹۲ تعطیل شد بهترین موقعیت را دارد؛ این کارخانه آب و برق و گاز دارد و به ریل راه‌آهن نزدیک است اما ما نمی‌دانیم چرا می‌خواهند روی زمین‌های کشاورزی کارخانه بسازند!

شغل جالب قهرمان آسیا

محمدرضا مختاری، عضو تیم ملی کشتی فرنگی که اخیراً مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا در وزن ۷۲ کیلوگرم را در مغولستان بر گردن آویخت، در اردوی تیم ملی موهای رئیس فدراسیون کشتی را اصلاح کرد. مختاری که علاوه بر هنر کشتی‌گیری، هنر آرایشگری را نیز خوب بلد است، موهای اکثر هم تیمی‌های خود را در اردو کوتاه می‌کند و علیرضا دبیر نیز که همراه با فرنگی‌کاران تمرین دوومیدانی انجام داد، پس از این تمرین درخواست کرد که مختاری اصلاح موی وی را انجام دهد. در حالی که خیلی از تیم‌های فوتبال در دنیا همراه خود آرایشگر دارند و دستمزدهای قابل توجهی را به آنها پرداخت می‌کنند، با دعوت مختاری به اردوی تیم ملی، تیم محمد بنا یک آرایشگر رایگان را در دل خود جای داده است.

بافت های فرسوده در تهران



با پیشرفت صنعت ساختمان سازی هنوز در تهران محله‌هایی وجود دارد که خانه‌ها و مغازه‌ها بسیار قدیمی هستند، کوچه‌های باریک و نودر توکه‌ها از لحاظ ایمنی در شرایط بحرانی امکان امداد رسانی به آنها وجود ندارد، در بافت فرسوده خطر ریزش ساختمان، آتش سوزی و... وجود دارد.

زاویه

اقتصاد و تنگنای معیشت ادبیات

نویسنده در جایگاه کارآفرین



سعیداسلام زاده روزنامه‌نگار

هنرمندان در دوران صنعتی دگرگون شد و بنا به تغییرات ساختاری در شیوه زندگی مردمان جهان، هنرمندان و ادبا نیز به شیوه دیگر زیستند و از زمانی که هنر و ادبیات از حیطه دربارها خارج شد و نویسندگان آثارشان را به مردم فروختند، ماجرا دیگر شد. حرف و حدیث ما هم بر سر همین دیگر شدن است. ادبیات در دوره مدرن - با وسعت زمنی چند سده‌ای در تاریخ که آغاز آن را باید از خلق دن کیشوت و اختراع دستگاه چاپ گوتنبرگ بدانیم - به دنبال فضایی مانند بازار کالاهای دیگر بود تا بتواند متاع خود را عرضه کند. نویسنده مدرن پس از پیدایش روزنامه‌ها و قابلیت انتشار و تکثیر متن، با مخاطب و مردم روزگارش، مواجه شد. حال باید چیزی می‌نوشت و منتشر می‌کرد که مناسب حال آن‌ها باشد. مردم برای چیزی که به دردشان نمی‌خورد قطعاً پولی پرداخت نمی‌کردند. پس از رونق کار هنرمندان مردمی و به زعم نخبگان، سطحی، اندیشمندان و فیلسوفان نیز وارد میدان شدند. رمانتیک‌های آلمانی نخستین گروهی بودند که هنر سطح پایین و مردم پسند را تاب نیاوردند و به دشمنی با هنر بازاری برخاستند. آن‌ها برای هنر شأن والایی قائل بودند و معتقد بودند که رسانه‌هایی مانند رادیو

عماد افروغ شیمی درمانی می‌کند



عماد افروغ، نویسنده، جامعه‌شناس و سیاستمدار ایرانی و نماینده مردم تهران در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس و عضو شورای فرهنگ عمومی در حال درمان بیماری سرطان و گذراندن مراحل شیمی‌درمانی است. او به خبرنگاران می‌گوید: «در حال شیمی‌درمانی هستم و حال جسمانی و روحی خیلی خوبی دارم و با پشت‌سر گذاشتن جلسه هشتم شیمی‌درمانی، ۴ جلسه دیگر تا پایان شیمی‌درمانی باقی مانده و هر آنچه رخ دهد، دست خداست.» پیش‌تر شهاب اسفندیاری، رئیس دانشگاه صداوسیما در توتیتیسی از ابتلا عماد افروغ به بیماری خیر داد. اسفندیاری نوشت: تماس گرفتم دعوت کنم برای سخنرانی با موضوع عدالت در نهج‌البلاغه در همایش حکمت مطهر. در ماه‌های اخیر دو عمل جراحی داشتند و در حال طی مراحل شیمی‌درمانی هستند. با این حال روحیه‌شان بسیار عالی بود و دعوت ما را هم پذیرفتند.

یادداشت

شرایط مهم مذاکرات

ادامه از صفحه اول / مقام وزیر خارجه ایران بسیار گفت‌وگو می‌کرد و توضیح می‌داد، حتی وی بنا بر مخالفت‌هایی که مجلس بعضاً با او داشت در این نهاد حاضر می‌شد و توضیحات مسوولی را به نمایندگان در مورد روند مذاکرات می‌داد و اساساً خود ایشان هم در مورد پیوست رسانه‌ای مذاکرات تا جای ممکن فعال بود و توثیق زنی‌های مداومی را در این رابطه از خود داشت. این در حالی است که در شرایط کنونی به وضوح شاهدیم که سکوت در بحث مذاکرات حاکم است و در عین حال به صورت محدود مصاحبه‌هایی نیز صورت می‌گیرد که مثلاً وزیر خارجه و یا سخنگوی این نهاد بر اساس گزارش‌های دریافتی خود موضع‌گیری‌هایی انجام می‌دهند. البته که اینها هم خوب هستند با این حال اینکه مردم ما در شرایط کنونی اساساً نمی‌دانند که ما در بحث مذاکرات در چه نقطه‌ای هستیم و به طور خاص شاهدیم که طرف‌های مقابل، مدام با رسانه‌های بین‌المللی گفت‌وگو و مصاحبه‌های خود را دارند، اما در طرف ما این تحرک به صورت فعال دیده نمی‌شود، این مسأله خود پرسش‌هایی را ایجاد کرده است. بسیاری اکنون می‌پرسند که چرا اطلاع‌رسانی کاملی از سوی تیم مذاکراتی و دستگاه دیپلماسی ما انجام نمی‌شود؟ حتی اگر هم ملاحظاتی نیز وجود دارد که مثلاً اسرائیل نباید از موضوعی باخبر شود، باید پرسید که اساساً چه تضمینی وجود دارد که دیگر هیات‌های مذاکره کننده در چارچوب مذاکرات وین، اسرائیل را مطلع نکنند؟ اینها ابهاماتی هستند که اکنون وجود دارند و اساساً به نظر من اغلب مسائلی که پیرامون مذاکرات امنی وین و مسائل مطرح در قالب آن مطرح می‌شوند، عمدتاً مبتنی بر حدس و گمانه‌زنی هستند. در این نقطه باید از هیات مذاکراتی کشورمان پرسید که آیا کلیت مذاکرات ایران با طرف‌های برجامی ذیل مسائل محرمانه قرار دارد و نمی‌توان در مورد آنها اطلاع‌رسانی عمومی کرد؟ حتی اگر بخشی از روند مذاکرات نیز اینگونه باشد، همان‌طور که پیش‌تر نیز گفتیم می‌توان در این رابطه به مردم توضیح داد و شفاف‌سازی کرد، اما اینکه شرایط همچون اکنون مهم باشد به نظر من به نفع کشور ما نیست.

اینفو گرافیک

نوشیدن آب سبب کاهش ریسک ابتلا به برخی از بیماری‌ها همچون افسردگی، سنگ کلیه، سرطان مثانه و... می‌شود. منبع: ایرنا

کاهش ریسک ابتلا به برخی از بیماری‌ها با نوشیدن آب

- افسردگی
- سنگ کلیه
- مه مغزی
- یبوست
- سرطان کولون
- عفونت‌های مجاری ادراری
- لخته خون
- سنگ کلیه
- آرتروز
- سرطان مثانه
- فشار خون بالا

کاریکاتور

کلوب و کارتو به هم رسیدند

